
Quarta-feira, 13 de setembro de 2023 às 16:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5140963: DECRETO Nº 048/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5140963

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5140963


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

DECRETO Nº 048, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Homologa o deferimento e o indeferimento das 

inscrições (antes do prazo de recursos) dos 

candidatos inscritos no Edital de Processo Seletivo 

nº 001/2023, do Município de Bandeirante, Estado 

de Santa Catarina, e contém outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica homologado o deferimento e o indeferimento das inscrições (antes do prazo de recursos) dos 

candidatos inscritos no Edital de Processo Seletivo nº 001/2023, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, 

a seguir: 

ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 225 Keila Cristina Sampaio Dos Santos Pacheco DEFERIDA 

2 255 Leandro Nilmar Konflanz DEFERIDA 

3 252 Leticia Karine Specht DEFERIDA 

4 262 Rosely Marconatto DEFERIDA 

5 92 Simone Carla Boito DEFERIDA 

6 119 Tatiane Dos Santos DEFERIDA 

    AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 151 Carlise Reis DEFERIDA 

2 5 Cristina Cheffer DEFERIDA 

3 280 Daiane Previdi DEFERIDA 

4 245 Denise Keli Brescovit DEFERIDA 

5 85 Estefani De Bona DEFERIDA 

6 6 Gabriel Antunes DEFERIDA 

7 263 Geisiele Karine Wagner DEFERIDA 

8 268 Giovanno Pradella DEFERIDA 

9 273 João Antonio Santos De Abreu DEFERIDA 

10 79 Laura Thaís Kroth DEFERIDA 

11 254 Matheus Bez Da Silveira DEFERIDA 

12 235 Nicolas Henrique Junqueira Kossmann DEFERIDA 

13 265 Tuany Edimara Soares Aguero DEFERIDA 

    

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:07:49
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

AUXILIAR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 54 Adriane Lardini Merlini DEFERIDA 

2 106 Alexssandra Francielly Bernardi Noll DEFERIDA 

3 103 Ana Paula Herbert DEFERIDA 

4 118 Bruna Vanessa Hoffmeister DEFERIDA 

5 228 Evanilda Rodrigues De Mello Abreu DEFERIDA 

6 302 Franciele Fernanda Da Rocha DEFERIDA 

7 308 Gabriela Luísa Goulart DEFERIDA 

8 170 Ivanete Teixeira DEFERIDA 

9 194 Jamili Maria Zimmermann DEFERIDA 

10 43 Keila De Fatima Haugg DEFERIDA 

11 101 Marcia Silveira DEFERIDA 

12 109 Marlene Bataglin DEFERIDA 

13 267 Renata Nicolodi DEFERIDA 

14 222 Suely Dos Santos Silva Bonfim DEFERIDA 

15 288 Tania Lumi DEFERIDA 

    AUXILIAR OPERACIONAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 234 Paulo Ricardo Fortes DEFERIDA 

    FAXINEIRA/MERENDEIRA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 87 Ana Célia Groth Flach DEFERIDA 

2 2 Jenifer Procopio Machado DEFERIDA 

3 3 Marta Rodrigues Da Silva DEFERIDA 

4 221 Suelene Dos Santos Silva De Abreu DEFERIDA 

5 57 Vanessa Bellatto DEFERIDA 

    MOTORISTA (CNH CATEGORIA “D”)  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 224 Cristiano Gomes DEFERIDA 

2 282 Elizandro José Padilha Pens De Oliveira DEFERIDA 

3 314 Gustavo Vidor DEFERIDA 

4 42 Juliomar Zarpelon DEFERIDA 

5 116 Laércio Luis Rohr DEFERIDA 

6 303 Marcos Aurélio Wenning DEFERIDA 

  

 

 

 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:08:13
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA "C") 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 28 Jocimar Ruedel DEFERIDA 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) *** - HABILITADO  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 209 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

2 74 Cirlene Mathiello DEFERIDA 

3 68 Cristina Da Silva DEFERIDA 

4 69 Iolete Teresinha Vivian DEFERIDA 

5 236 Ismael Lucas Metzdorf DEFERIDA 

6 141 Jane Janete Groth DEFERIDA 

7 34 Juliana Basso Donadello DEFERIDA 

8 75 Juracema Fassbinder Schaffer DEFERIDA 

9 14 Marlise Maria Schutz Kuhn DEFERIDA 

10 84 Mônica Battisti DEFERIDA 

11 58 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht DEFERIDA 

12 91 Roselene Martins Alves DEFERIDA 

13 179 Vanice Terezinha Paludo Scain DEFERIDA 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 251 Adriana Campolin De Moura De Oliveira DEFERIDA 

2 99 Alana Caroline Vian DEFERIDA 

3 229 Ana Claudia Herbert DEFERIDA 

4 246 Andreia Munarol DEFERIDA 

5 247 Cleiton Munarol DEFERIDA 

6 210 Cristina Aparecida Da Silva DEFERIDA 

7 145 Gricelda Rodrigues Da Silva DEFERIDA 

8 150 Ida Dallagnol DEFERIDA 

9 142 Jaci Maria Groth DEFERIDA 

10 62 Marciane Schorn DEFERIDA 

11 89 Marcieli Geovana Zanatta Fortes DEFERIDA 

12 189 Mariana De Quadros DEFERIDA 

13 156 Marlise Maria Schutz Kuhn DEFERIDA 

14 238 Neura Ana Trenhago DEFERIDA 

15 135 Pâmela Brixius Lazzarini DEFERIDA 

16 50 Rejane Schons Ramos DEFERIDA 

17 47 Sorya Pamella Pimentel Gordiano DEFERIDA 

18 94 Tainara Marcon DEFERIDA 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:37:31
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

19 243 Zelci Benilde Nunes Bazzo DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 248 Arlete Teresinha Tonet Moraes DEFERIDA 

2 253 Carine Eva Dalmonte Sartori DEFERIDA 

3 208 Cediane De Fatima Jaguzeski DEFERIDA 

4 73 Cirlene Mathiello DEFERIDA 

5 232 Cleusa Bigaton Vicenzi DEFERIDA 

6 133 Eliane De Almeida DEFERIDA 

7 188 Elisane Moresco DEFERIDA 

8 128 Elizandra Bertuzzi DEFERIDA 

9 149 Ida Dallagnol DEFERIDA 

10 164 Juliana Castagnara DEFERIDA 

11 200 Maritânia Marconi Lolato DEFERIDA 

12 61 Patrícia De Moura Cunha DEFERIDA 

13 59 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht DEFERIDA 

14 82 Samara Coni Bianchetti DEFERIDA 

15 37 Simone Maria Bracht DEFERIDA 

16 264 Suzana Simioni DEFERIDA 

17 242 Zelci Benilde Nunes Bazzo DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 311 Cassiana Locatelli Fontana DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 39 Jussara Terezinha Basso DEFERIDA 

2 275 Nilce Therezinha Menegaz DEFERIDA 

3 315 Salete Trevizan Testolin DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 124 Amanda Wiezorek DEFERIDA 

2 270 Cristiane Cappellari Rucks Wenning DEFERIDA 

3 64 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill DEFERIDA 

  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC FCDL 
SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:37:55
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 279 Adrieli Canesso Almeida DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 218 Liamara Gonzatti DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 1 Eliara Bonamigo DEFERIDA 

2 108 Gabrieli Marisa Vidor Wolfart DEFERIDA 

3 147 Gelson Gauchinho Kestering Fengler DEFERIDA 

4 309 Leonardo Bucgs DEFERIDA 

5 291 Luan Daniel Hickmann Goetz DEFERIDA 

6 139 Marília Tatiane Urbanski DEFERIDA 

7 226 Roberto Schuster DEFERIDA 

8 204 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 187 Adriana Berté DEFERIDA 

2 158 Adriane Pommerinng DEFERIDA 

3 230 Ana Claudia Herbert DEFERIDA 

4 63 Clarice Scherner DEFERIDA 

5 231 Cleusa Bigaton Vicenzi DEFERIDA 

6 220 Elaine Pereira DEFERIDA 

7 132 Eliane De Almeida DEFERIDA 

8 186 Elisane Moresco DEFERIDA 

9 284 Flávia Hettwer Suárez DEFERIDA 

10 277 Francieli Aline Fachin DEFERIDA 

11 307 Graciele Da Rosa DEFERIDA 

12 144 Gricelda Rodrigues Da Silva DEFERIDA 

13 138 Inês Maria De Valle Gonzatti DEFERIDA 

14 33 Juliana Basso Donadello DEFERIDA 

15 112 Juliana Fátima Klein DEFERIDA 

16 83 Mônica Battisti DEFERIDA 

17 239 Neura Ana Trenhago DEFERIDA 

18 136 Rosani Marconatto DEFERIDA 

19 297 Rosimeri Canesso DEFERIDA 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:38:20
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

20 223 Sidineia Koswoski DEFERIDA 

21 107 Silvete Lago Thuns DEFERIDA 

22 36 Simone Maria Bracht DEFERIDA 

23 31 Suzana Simioni DEFERIDA 

24 178 Vanice Terezinha Paludo Scain DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 117 Andréia Luciano Cardoso DEFERIDA 

2 296 Francisca Da Silva Machado DEFERIDA 

3 305 Juliana Ferraboli Ames DEFERIDA 

4 72 Paula Cristina Filipe Gil Da Silva DEFERIDA 

5 55 Tainara Dos Santos Raber DEFERIDA 

    PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 193 Maria Magaly Damke DEFERIDA 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 32 Valdir Inacio Rauber DEFERIDA 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 115 Andressa Mayer DEFERIDA 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 206 Rodrigo Miguel Teles Dos Santos DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 285 Flávia Hettwer Suárez DEFERIDA 

2 199 Maritânia Marconi Lolato DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 98 Alana Caroline Vian DEFERIDA 

2 183 Ana Carolina Datzuk De Abreu DEFERIDA 

3 12 Cleimar Lucas Squena De Freitas DEFERIDA 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:38:49
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

4 292 Graziele Aparecida Dos Santos Mota DEFERIDA 

5 122 Laura Accadrolli Lolato DEFERIDA 

6 299 Leticia Helen Crivilatti Da Silva DEFERIDA 

7 293 Luiza Cristina Wingertt DEFERIDA 

8 88 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

9 289 Vanuza Dall Agnol DEFERIDA 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 13 Cleimar Lucas Squena De Freitas DEFERIDA 

2 276 Franciele Da Silva Machado DEFERIDA 

3 123 Laura Accadrolli Lolato DEFERIDA 

4 304 Leticia Helen Crivilatti Da Silva DEFERIDA 

5 113 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 104 Caroline Chiesa DEFERIDA 

2 134 Elana Mertens Rediske DEFERIDA 

3 114 Milena Andreia Manica DEFERIDA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 120 Elizandra Bertuzzi DEFERIDA 

2 148 Gabriela Elis Perondi DEFERIDA 

3 205 Rodrigo Miguel Teles Dos Santos DEFERIDA 

    PSICÓLOGO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 192 Alessandra Hentges DEFERIDA 

2 18 Cleiton Primaz DEFERIDA 

3 287 Daniely Lunardi DEFERIDA 

4 49 Giovana Sandri DEFERIDA 

5 78 Ingrid Maria Cielo DEFERIDA 

6 286 Keli Cristina Barth DEFERIDA 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 66 Cleci Da Silva DEFERIDA 

2 316 Edina Pereira Dos Santos DEFERIDA 

Assinado digitalmente por CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC FCDL SC v5, 
OU=83829820000118, OU=Presencial, 
OU=Certificado PF A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:39:12
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

3 271 Eliane Maria Goetz DEFERIDA 

4 7 Jaqueline Aparecida Cardoso Pinto DEFERIDA 

5 241 Maiara Leão Da Silva DEFERIDA 

6 313 Sandra Baratto DEFERIDA 

7 260 Suzana Senger Dellazari DEFERIDA 

8 27 Taís Keli Beckenkamp DEFERIDA 

 

Art. 2° Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo 

Seletivo nº 001/2023, do Município de Bandeirante/SC, as seguintes inscrições: 

ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 96 Andreia Regina Ternus 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 86 Angelita Poletto 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 126 Franciele Gaiardo Von Dentz 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 237 Franciely Aparecida Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 203 Gizelle Leal Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 191 Alan Kunrath INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

2 198 Daiane Gaiardo Von Dentz 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 261 Danielly Dos Santos Barbosa 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 240 Denise Keli Brescovit 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 213 Fabiana Maria Boff 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 45 Fabrício Bagnara 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 215 Jaqueline Benetti Grando 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 90 Luciana Pagel Brum Massa 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 249 Marcia Maria Sao Mateus 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:39:37
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

10 318 Paulo Sergio Moraes De Melo 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 181 Rafael Lucas Costa De Almeida 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 281 Sidiane Ruviaro Dociati 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 24 Vanessa Santana Borges 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 22 Victória Julia Dalsotto 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 175 Vivian Cristina Correia 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    AUXILIAR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 15 Alexsandra Santos Teles De Jesus 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 17 Andréia Luciano Cardoso INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

3 295 Andressa Ghisleri 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 177 Gabrieli Teixeira 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 100 Lindiana Felix Schwerz 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 4 Marta Rodrigues Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 44 Pamela Carla De Andrade Rodrigues 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    AUXILIAR OPERACIONAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 283 Pedro Fernando Santin 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    FAXINEIRA/MERENDEIRA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 95 Mac Laine Luna Duarte 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 195 Vanessa Keren Sena Lins De Oliveira 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF 
A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:40:13
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA “D”)  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 53 Silvano Carvalho Maslowski 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) *** - HABILITADO  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 184 Cediane De Fatima Jaguzeski INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

2 16 Claudiane De Fatima Dos Santos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 70 Cleci Maria Sovrani 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 38 Fabiana Glaucia Herbert 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 25 Geane Marcia Christofoli 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 202 Idilene Guerra Tonsack 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 93 Lucélia De Lima 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 60 Maria Luisa Kummer Mallmann INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

9 67 Maria Luisa Kummer Mallmann 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 130 Nilce Fátima Braitenbach INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

11 266 Nilce Fátima Braitenbach 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 256 Vanessa Inelve Previdi 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 35 Adriely Carolina Marcondes Raduan De Conto 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 137 Eliane Márcia Dos Santos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 171 Elizabete Inês Dala Possa 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 290 Gracieli Gaiardo INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

5 10 Joice Caroline Ritter De Abreu INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

6 227 Josiane Aparecida Theis 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:40:45
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

7 46 Luciane Aparecida Dos Santos Verli 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 105 Vandressa Thaisa Gruber INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

9 259 Vandressa Thaisa Gruber 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 219 Adriana Da Silva Carneiro 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 185 Cediane De Fatima Jaguzeski INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

3 11 Daiana Wrege 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 97 Dara Xavier Fernandes 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 140 Jessica De Siqueira 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 19 Josiele Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 157 Nilce Fátima Braitenbach INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

8 272 Nilce Fátima Braitenbach 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 161 Rafaella Moschen Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 51 Rejane Schons Ramos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 174 Tais Regina Wrege 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 317 Aline Aparecida Ferreira 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 257 Graziele Aparecida Dos Santos Mota INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

3 9 Joice Caroline Ritter De Abreu INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

4 77 Joice Caroline Ritter De Abreu INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

5 211 Mariana Lauterio 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:41:14
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 278 Hideko Yamashita 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 71 Patrícia Jaqueline Rost 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 300 Rafael Gheorghe Akira Obo 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 196 Ana Vitória De Jesus Albuquerque 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 110 Tainara Paola Dresch INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

3 201 Viviane Arenhart Draszewski 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 214 Katielli Koswoski 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 129 Matheus Yago Gouvea Watanabe 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 190 Michelli Staudt 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 258 Diego Alencar Chechi 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 162 Emerson Maico Baierle 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 146 Gelson Gauchinho Kestering Fengler INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

4 197 Josiano Guilherme Puhle 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 163 Luana Tonezer 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 111 Raimundo José Azevedo Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

  

 

 

 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:41:35
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 173 Brenda Provensi Camini 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 52 Camila Da Rosa Belmonte 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 159 Cristiana Roecker 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 165 Daiana Wrege 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 294 Josiane Zeni 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 182 Marcia Andreia Bueno De Camargo 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 131 Nádia Costacurta 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 20 Priscila Maia Donadelli 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 167 Thainá Dos Santos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 172 Elizabete Inês Dala Possa 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 102 Fernanda Machado De Jesus 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 152 Gabriela Dresch 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 8 Joice Caroline Ritter De Abreu INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

5 76 Joice Caroline Ritter De Abreu 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 143 Roseli Cristina Wolmut 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 180 Thais Grassi 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ESPANHOL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 23 Eriberto Soares Andrade 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:42:00
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

2 21 Irlene Cristine Dos Santos Ferreira 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 310 Jane Denise Casanova Gama 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 65 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

2 169 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 298 Sabrinna Eli Cassol 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 244 Davi Pereira Da Silva 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 269 Marciana De Jesus Mesquita 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 26 Adriana Campolin De Moura De Oliveira INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

2 207 Patrícia Andrea 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 250 Jussara Santin 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 212 Giovana Cristina Breier Miola 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 30 Isabela Muniz Lobato 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 155 Kevin Mateus Ledur INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:42:27
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 154 Andressa Zanin Appelt 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 56 Elizandra Klein Cavalheiro 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 48 Gracielli Previde Franceschini 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 153 Andressa Zanin Appelt 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 121 Elizandra Bertuzzi INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

3 301 Sabrinna Eli Cassol 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 160 Marcos De Souza Alves 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 312 Marilice Fassbinder De Mattos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 306 Mauricio Hennicka 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    PSICÓLOGO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 166 Edivaldo Marinho De Melo Júnior INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo (a) candidato (a). 

2 274 Michele Carneiro Pessoa Vidor 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 127 Aliete Braga Dos Santos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 80 Andressa Zanatta 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 176 Danimar Antonio Santin 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
FCDL SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:42:51
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIE

R:
42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante 

Poder Executivo Municipal 

  
 

 
Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

4 81 Eliane Antonia Chagas Matos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 29 Josiane De Lara Ruschel 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 216 Mara Lucia Monteiro 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 217 Maria Zeneide Martins Barros 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 41 Rosane Dos Santos 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 40 Rosangela Barroso Evangelista 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 125 Silvia De Fatima Terres 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 233 Thais Flores Kowaleski 

INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 2, subitem 

2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3° Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 14.09.2023 para realizar recurso, pela internet, 

no site: www.ameosc.org.br  

 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 13 de setembro de 2023. 

 

 

CELSO BIEGELMEIER 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por CELSO 
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC FCDL 
SC v5, OU=83829820000118, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=CELSO BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023-09-13 16:43:15
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO 
BIEGELMEIER
:42378060904

http://www.bandeirante.sc.gov.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

		2023-09-13T16:46:06-0300




